П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П

        27 января  2020г.                            с. Чоя                            № 47

О внесении изменений в постановление

Администрации  муниципального образования

«Чойский район» от 18 декабря  2015 года  № 781

 В целях реализации решений, связанных с изменением формирования и

ведения сведений о трудовой деятельности работников  в  электронном виде,

Администрация муниципального образования «Чойский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 2 Постановления Администрации

муниципального образования «Чойский район» от 18 декабря  2015 года  № 781

«О создании рабочей группы по вопросам  снижения неформальной занятости,

легализации заработной платы и  повышению собираемости страховых взносов

во внебюджетные фонды» следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. дополнить словами «, а также обеспечение реализации

исполнения решений, связанных с формированием и ведением сведений о

трудовой деятельности работников  в  электронном виде»;

1.2. дополнить пунктом  2.8 следующего содержания:

 «2.8.  Организация работы  по информированию граждан об изменениях в

законодательстве в части применения трудовых книжек и формирования

сведений о трудовой деятельности в электронном виде»;

1.3. дополнить пунктом 3.11  следующего содержания:

«3.11. Координация работы по взаимодействию с работодателями

Чойского района в отношении своевременного уведомления работников об

изменениях трудового законодательства, связанных с формированием сведений

о трудовой деятельности в электронном виде, а также о праве работника путем

подачи заявления сделать выбор между бумажной или электронной формой,

проведение с работодателями района заседаний, «круглых столов», встреч с

трудовыми коллективами».

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский

район» по социальным вопросам - М.Н. Диминеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

    Глава  муниципального образования

                   «Чойский район»                                                             М.Ю. Маргачёв